Sevilla, 515—19. Munoz M.S.]

XVIII.

Narrntive of Peter Mart}ir of Anr/Iiiern, of Sehaatinn Cabot's

voyages to the North.

Scrutatus est eas glaciales oras Sebastianus quidam Ca-

botus genere Venetus, sed a parontibus in Britanniam in-

sulam tendentibus (uti moris est Venetorum, qui commercii
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inn Cabot's

oiiusa torrarum omnium sunt, hospitos) trnnsportntus pono

infans. Duo is sibi navigia propria pocuniu in liritniiniti

ipsa instruxit, et primo tendons cum hoininibus terccntum

tul septentrionem, donee etium Julio nionso vastus rcpcrcrit

jfjaciales molos pelago natantes, et lucom fere porpetuain,

tcllure tamen libera gelu liqucfaeto. (^uaro coactus fuit,

lit ait. vela vertere et oceidentom sequi : totenditquo tameu

ad meridiem, littoro seso incurvante, et Ilenailei fret us

liititudinia fere gradus aequarit : ad occidcntenupu! profoctus

tantum est, ut Cubam insulain a leva longitudiiie gnuluum

pone parem habuerit. Is ea littora percurrens, quae Butal-

laos appellavit, eosdem se reperisse aquaruin, sod lones,

(lolapsus ad occidentem, ait, quas Castollani, ineridionules

suas regiones adnavigantes, inveniuiit J3acalla()S

(!abottus ipse terras illas appellavit eo quod ineoruin pelago

tantam repererit magnorum quorumdam piscium, tiniios

aomulantium ; sic vocatorum ab indigenis, multitudincm,

nt etiam illi navigia interdum retardarent. Earum regionuin

homines pellibus tantum coopertos reperiebat, rationis liaud-

(liiuquam exspertes. Ursorum inesse rcgionibus co[)iain

ingentem refert, qui et ipsi piscibus voscantur. Inter donsa

iiamque piscium illorum agmina sese immergunt ursi, et

singulos singuli complexes, unguibusque inter squamas iin-

inissis in terram raptant et comedunt. Propterea mininie

noxios hominibus ursos esse ait. Oricalcum in plorisquo locis

so vidisse apud incolas pracdicat. Familiarem babeo domi
(!abotura ipsum et contubernalem interdum. Vocatus nam-
<[ue ex Britannia a rege nostro Catholico post Henrici niajoiis

Ikitanniae regis mortem, concurialis noster est : expectaique

in dies ut navigia sibi parentur, quibus arcanum boc naturae

latens iam tandem detegatur.* Martio mcnsc anni futuri

MDXVI puto ad explorandum discessurum. Quae succcdent

tua Sanctitasf per me intelliget modo vivere detur. Ex Cas-

*ArcaDum hoc naturae latens.ihat is, the strong current of the waters "f the

sta towards the west, as the writer cli'arlv expressed it just lM!ft)rc. and not

the passage to the north-west, as Tiral)oschi understamis it.—Pliicido Ziirla,